
  Jueves, 10 de Octubre de 2024 Nº 196 p. 1

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

SUMARIO

Resolución  de  Alcaldía  nº  2024/00000475 del  Ayuntamiento  de  Almedinilla  por  la  que  se  resuelve

autorizar la contratación como personal laboral fijo, de la relación de aprobados de segunda convocatoria

excepcional de varias plazas vacantes en la plantilla de la empresa pública municipal DESARROLLO DE

ALMEDINILLA SLU, en el marco del proceso de estabilización de empleo temporal llevado a cabo.

TEXTO 

Por esta Alcaldía se ha dictado Resolución número 2024/00000475, de fecha 03 de octubre de 2024, la

cual, se transcribe íntegramente: 

«Vistas las actas del Tribunal Calificador, de fecha 10 y 30 de septiembre de 2024, por la que se eleva

propuesta a la Alcaldía (en su calidad de Presidente de la empresa pública), de los siguientes aspirantes en

la relación de aprobados, para su nombramiento como personal laboral fijo en la Plantilla de la empresa

pública municipal DESARROLLO DE ALMEDINILLA SLU.  en las plazas que a continuación se indican.

Plaza AUXILIAR DE ENFERMERÍA

Vacantes 7  Plazas

Identidad del Aspirante DNI Puntos Obtenidos

Elena Rodríguez Calmaestra ***2118** 100,00

Montserrat Calvo Jiménez ***6685** 91,36

Melody Gutiérrez Gutiérrez ***2156** 85,36

Irene Aguilera Cuenca ***2276** 79,75

María Nieves Martínez Gallego ***9874** 55,84

Noelia Cabello Cañadas ***2068** 53,65

María Francisca Lopera Moreno ***0041** 51,52

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Almedinilla

BOP-N-2024-3996

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

D72D16810BDD624F09FD

D72D 1681 0BDD 624F 09FD 10-10-2024 07:57:44
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.



  Jueves, 10 de Octubre de 2024 Nº 196 p. 2

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

Plaza COCINERO/A

Vacantes 3 Plazas

Identidad del Aspirante DNI Puntos Obtenidos

María Jesús Ramírez Cuenca ***2984** 100,00

Ana Chica Gutiérrez ***7098** 90,78

Nieves María Pareja Malagón ***2359** 67,65

Plaza LIMPIADOR/A

Vacantes 3 Plazas

Identidad del Aspirante DNI Puntos Obtenidos

María del Carmen Sánchez Ruiz ***7469** 90,60

María José Párraga Expósito ***5221** 39,95

María Concepción Muñoz Díaz ***4580** 31,13

Plaza MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS

Vacantes 1 Plaza

Identidad del Aspirante DNI Puntos Obtenidos

Pedro Escobar Hinojosa ***7670** 32,41

Plaza TÉCNICO/A CULTURAL

Vacantes 1 Plaza

Identidad del Aspirante DNI Puntos Obtenidos

José Manuel Córdoba Lozano ***755** 98,83

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

D72D16810BDD624F09FD

D72D 1681 0BDD 624F 09FD 10-10-2024 07:57:44
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.



  Jueves, 10 de Octubre de 2024 Nº 196 p. 3

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

Plaza AUXILIAR MANTENIMIENTO YACIMIENTOS

ARQUEOLÓGICOS

Vacantes 1 Plaza

Identidad del Aspirante DNI Puntos Obtenidos

Emilio Ruiz Cabello ***2192** 100,00

Plaza MONITOR/A GIMNASIA

Vacantes 1 Plaza

Identidad del Aspirante DNI Puntos Obtenidos

Antonia Ruiz López ***3051** 100,00

Plaza COORDINADOR/A AYUDA A DOMICILIO

Vacantes 1 Plaza

Identidad del Aspirante DNI Puntos Obtenidos

Inmaculada Castillo Arenas ***1901** 100,00

Visto que, conforme a lo dispuesto en las Bases de la Convocatoria del concurso, por parte de los

candidatos  propuestos  se  ha  presentado,  dentro  del  plazo  concedido  para  ello,  la  documentación

acreditativa del cumplimiento de las condiciones de capacidad y requisitos exigidos en la convocatoria. 

En virtud de todo ello, de conformidad con el artículo 21.1.h) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases

del  Régimen Local  y  el  artículo 33 del  Reglamento General  de Ingreso del  Personal  al  Servicio  de la

Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los

Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 10

de marzo, 

RESUELVO

PRIMERO. Autorizar la contratación como Personal Laboral Fijo, en la plantilla de la empresa pública

municipal DESARROLLO DE ALMEDINILLA SLU, a favor de:

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

D72D16810BDD624F09FD

D72D 1681 0BDD 624F 09FD 10-10-2024 07:57:44
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.



  Jueves, 10 de Octubre de 2024 Nº 196 p. 4

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

Plaza AUXILIAR DE ENFERMERÍA

Vacantes 7  Plazas

Identidad del Aspirante DNI Puntos Obtenidos

Elena Rodríguez Calmaestra ***2118** 100,00

Montserrat Calvo Jiménez ***6685** 91,36

Melody Gutiérrez Gutiérrez ***2156** 85,36

Irene Aguilera Cuenca ***2276** 79,75

María Nieves Martínez Gallego ***9874** 55,84

Noelia Cabello Cañadas ***2068** 53,65

María Francisca Lopera Moreno ***0041** 51,52

Plaza COCINERO/A

Vacantes 3 Plazas

Identidad del Aspirante DNI Puntos Obtenidos

María Jesús Ramírez Cuenca ***2984** 100,00

Ana Chica Gutiérrez ***7098** 90,78

Nieves María Pareja Malagón ***2359** 67,65

Plaza LIMPIADOR/A

Vacantes 3 Plazas

Identidad del Aspirante DNI Puntos Obtenidos

María Del Carmen Sánchez Ruiz ***7469** 90,60

María José Párraga Expósito ***5221** 39,95

María Concepción Muñoz Díaz ***4580** 31,13

Plaza MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS

Vacantes 1 Plaza

Identidad del Aspirante DNI Puntos Obtenidos

Pedro Escobar Hinojosa ***7670** 32,41

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

D72D16810BDD624F09FD

D72D 1681 0BDD 624F 09FD 10-10-2024 07:57:44
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.



  Jueves, 10 de Octubre de 2024 Nº 196 p. 5

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

Plaza TÉCNICO/A CULTURAL

Vacantes 1 Plaza

Identidad del Aspirante DNI Puntos Obtenidos

José Manuel Córdoba Lozano ***755** 98,83

Plaza AUXILIAR MANTENIMIENTO YACIMIENTOS

ARQUEOLÓGICOS

Vacantes 1 Plaza

Identidad del Aspirante DNI Puntos Obtenidos

Emilio Ruiz Cabello ***2192** 100,00

Plaza MONITOR/A GIMNASIA

Vacantes 1 Plaza

Identidad del Aspirante DNI Puntos Obtenidos

Antonia Ruiz López ***3051** 100,00

Plaza COORDINADOR/A AYUDA A DOMICILIO

Vacantes 1 Plaza

Identidad del Aspirante DNI Puntos Obtenidos

Inmaculada Castillo Arenas ***1901** 100,00

SEGUNDO. Hacer pública la presente resolución en el Boletín Oficial de la Provincia, así como, en el

Tablón de Edictos alojado en la sede electrónica.

TERCERO. Notificar la presente Resolución a los interesados que han obtenido la plaza, haciéndoles

saber que, conforme a lo dispuesto en las Bases de la Convocatoria de las plazas, posee un plazo de un

mes, para su toma de posesión. La no incorporación del aspirante a su plaza sin causa justificada decaerá

en todo derecho que pudiera haber adquirido. 

Del  mismo modo,  se les comunicará que su incorporación a su puesto de trabajo será de manera

inmediata.

Asimismo,  se  le  informará  acerca  del  tratamiento  de  sus  datos  personales  y  del  compromiso  de

confidencialidad con ocasión de la relación que se entabla con el Ayuntamiento.

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

D72D16810BDD624F09FD

D72D 1681 0BDD 624F 09FD 10-10-2024 07:57:44
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.



  Jueves, 10 de Octubre de 2024 Nº 196 p. 6

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

CUARTO. Comunicar al Registro de Personal, a los efectos oportunos.

QUINTO. Proporcionar la información estadística correspondiente a los resultados del proceso de

estabilización  de  empleo  temporal  a  través  del  Sistema  de  Información  Salarial  del  Personal  de  la

Administración.

SEXTO. Informar a la representación legal de los empleados del nombramiento, a los efectos que

procedan.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse cualquiera de los

recursos que se indican a continuación: 

I.- Recurso potestativo de reposición, ante el mismo órgano que ha dictado el presente Decreto, en el

plazo de un mes desde el día siguiente al de la publicación del mismo en el Boletín Oficial del Ayuntamiento

de Almedinilla (artículos 112, 114, 115, 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento

Administrativo Común de las Administraciones Públicas). 

Transcurrido un mes desde la interposición del recurso sin que se dicte y notifique su resolución, se

entenderá  desestimado  por  silencio  administrativo,  pudiendo  en  este  caso  interponer  contra  la

desestimación presunta recurso contencioso-administrativo dentro del plazo de seis meses.

II.-  Recurso  contencioso-administrativo  en  el  plazo  de  dos  meses  desde  el  día  siguiente  al  de  la

publicación del presente Decreto. En ambos casos, el recurso contencioso-administrativo se interpondrá

ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo en cuya circunscripción tenga su domicilio el demandante

o se halle la sede del órgano autor del acto impugnado, a elección de aquél (artículo 8.1 y 14. 1. 2ª de la Ley

29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa). 

III.- Todo ello sin perjuicio de que el interesado ejercite cualquier otro recurso que estime procedente

(artículo  40.2  de  la  Ley  39/2015,  de  1  de  octubre,  del  Procedimiento  Administrativo  Común  de  las

Administraciones Públicas).

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

D72D16810BDD624F09FD

D72D 1681 0BDD 624F 09FD 10-10-2024 07:57:44
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.



  Jueves, 10 de Octubre de 2024 Nº 196 p. 7

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

Lo  Decreta  y  firma  el  Sr.  Alcalde-Presidente,  en  su  calidad  de  Presidente  de  la  Empresa  Pública

convocante, de lo que como Secretaria-Interventora, certifico a los solos efectos de la fe pública". 

Lo que se hace público para general conocimiento.

Almedinilla, 3 de octubre de 2024.- El Alcalde, Jaime Castillo Pareja.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

D72D16810BDD624F09FD

D72D 1681 0BDD 624F 09FD 10-10-2024 07:57:44
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.

http://www.tcpdf.org

